Протокол №30

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

22.08.2023 г., 14-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Яковлев Евгений Владимирович

6

6

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

Цымбал Станислав Александрович

Генеральный директор ООО «Строительная

Компания «Восток Регио Строй»

Яковлев Евгений Владимирович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор

ООО «Восток-Торгово-строительная

компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

Исполнительный директор

УК «Да! Девелопмент»

Грось Денис Алексеевич

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Руководитель отдела правового обеспечения

Дианова Светлана Владимировна

Иванченко Светлана Владимировна

 2

АСРО «РОС «СОЮЗ»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из шести членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие шесть членов Совета. Совет правомочен принимать

решения. Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбал Станислав Александрович

объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении информации органа государственного строительного надзора в

отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания членов АСРО

«РОС «СОЮЗ».

3. О не вступлении в силу решения о приеме в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».

4. О внесении изменений в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

5. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного Общего собрания

членов АСРО «РОС «СОЮЗ» и плана подготовки к внеочередному Общему

собранию членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1.  О рассмотрении информации органа государственного

строительного надзора в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая информировала о поступивших уведомлениях от Комитета государственного

строительного надзора о проведении проверки в отношении членов АСРО «РОС

«СОЮЗ»:

- ОАО «ПИИВТ ДАЛЬАЭРОПРОЕКТ»  (ИНН 2721159217), осуществляющего

строительство объекта капитального строительства «Спальный корпус, расположенный в

4230 м. к западу от здания ПУ-34 п. Солнечный, ул. Ленина, 11. Реконструкция»,

расположенного по адресу: примерно 4230 м. по направлению на запад от ориентира ПУ-

34, адрес ориентира: Хабаровский край р-н Солнечный, рп. Солнечный, ул. Ленина, д. 11

(срок проведения проверки: с 10-00 25.08.2023 г. по 07.09.2023 г.);

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил принять к сведению информацию от Комитета

государственного строительного надзора.

 3

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Комитета государственного строительного

надзора в отношении ОАО «ПИИВТ ДАЛЬАЭРОПРОЕКТ»  (ИНН 2721159217),

осуществляющего строительство объекта капитального строительства «Спальный корпус,

расположенный в 4230 м. к западу от здания ПУ-34 п. Солнечный, ул. Ленина, 11.

Реконструкция», расположенного по адресу: примерно 4230 м. по направлению на запад

от ориентира ПУ-34, адрес ориентира: Хабаровский край р-н Солнечный, рп. Солнечный,

ул. Ленина, д. 11 (срок проведения проверки: с 10-00 25.08.2023 г. по 07.09.2023 г.).

ПО ВОПРОСУ № 2. О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая доложила о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов

АСРО «РОС «СОЮЗ», предложила назначить дату проведения внеочередного Общего

собрания членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на 26 сентября 2023 года.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Назначить проведение внеочередного Общего собрания членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на

26 сентября 2023 года.

ПО ВОПРОСУ № 3. О не вступлении в силу решения о приеме в члены АСРО «РОС

«СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая доложила присутствующим, что решением Совета АСРО «РОС «СОЮЗ»

08.08.2023 (протокол № 28) в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» принята организация:

- ООО БАМ «ТТК» (ИНН 2723209456)

Уведомление о приеме в члены организации направлено и получено организацией по

электронной почте 08.08.2023.

В соответствии с пунктом 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, пункта 3.16

Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов, организация в течение семи рабочих

дней обязана в полном объеме оплатить взносы в компенсационный фонд возмещения

вреда, в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и вступительный

взнос.

По состоянию на 22.08.2023 организацией не оплачены взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда, вступительный взнос.

В соответствии с пунктом 3.18. Положения о членстве, в том числе о требованиях к

членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, в

случае, если в установленный срок юридическое лицо или индивидуальный

предприниматель, в отношении которых принято решение о приеме в члены Ассоциации,

не произвел оплату взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды)

 4

Ассоциации, а также вступительного взноса, решение о приеме в члены считается не

вступившим в силу и аннулируется.

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил:

В соответствии с пунктом 3.18. Положения о членстве, в том числе о требованиях к

членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов,

считать решение Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» от 08.08.2023 (протокол № 28) по вопросу

№ 6 о приеме в члены ООО «БАМ «ТТК» (ИНН 2723209456) не вступившим в силу и

аннулированным.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
Считать решение Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» от 08.08.2023 (протокол № 28) по вопросу

№ 6 о приеме в члены ООО «БАМ «ТТК» (ИНН 2723209456) не вступившим в силу и

аннулированным.

ПО ВОПРОСУ № 4. О внесении изменений в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая проинформировала о поступившем заявлении о внесении изменений в реестр от

организации:

- ООО «ВостокВольт» (ИНН 2724243410).

Заявлено внесение сведений о праве выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

По результатам проведенной Контрольной комиссией АСРО «РОС «СОЮЗ» проверки на

предмет соответствия внутренним документам АСРО «РОС «СОЮЗ», документы

организации соответствует требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил внести изменения в реестр членов в отношении

ООО «ВостокВольт» (ИНН 2724243410).

Вопрос поставлен на голосование

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/

п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении

которого вынесен вопрос о внесении изменений в

сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «РОС

«СОЮЗ»

ЗА

ПРОТИВ

1 ООО «ВостокВольт» (ИНН 2724243410) 6 0

РЕШИЛИ:

 в отношении ООО «ВостокВольт» (ИНН 2724243410),  внести в реестр членов АСРО

«РОС «СОЮЗ» изменения в части внесения сведений о праве выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства.

 5

ПО ВОПРОСУ № 5. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного

Общего собрания членов АСРО «РОС «СОЮЗ» и плана подготовки к внеочередному

Общему собранию членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая представила на утверждение предварительную повестку дня внеочередного

Общего собрания членов АСРО «РОС «СОЮЗ» и план подготовки к внеочередному

Общему собранию членов АСРО «РОС «СОЮЗ», назначенному на 26 сентября 2023 года.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Утвердить план подготовки к внеочередному Общему собранию членов АСРО

«РОС «СОЮЗ».

Приложение:

 - копия уведомления Комитета госстройнадзора Правительства края,

 - Предварительная повестка дня внеочередного Общего собрания членов АСРО «РОС

«СОЮЗ» на 1 л. в 1 экз.,

-  План подготовки к внеочередному Общему собранию членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на 1

л. в 1 экз.

Заседание Совета закрыто в 15-00.

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

Е.В. Яковлев